78 Comprobata reperitur predicta conjectura, ex R. Sententia S.S.R.C. in Causa de Lauri, transcripta per Leo ex adverso citatum n. 102. in respons. jur. post decis. 173. n. 49. in illis verbis: *Licet appellatione descendentiū mas- culorum, ex vi, & proprietate verbo-*

26

rum comprehendantur masculi, ex fæminis: tamen in dispositione, seu institutione facta per masculum, & ubi institutus est masculus, & substitutus etiam masculus, & sic fuerunt vocati, & substituti, & positi in conditione, tantum descendentes masculi, intelligi debent solum vocati masculi per lineam masculinam descendentes, ex tam recepta juris Doctorum censura, ut ab ea tamquam vera, & indubitata non esse recendum, testentur: Nam cum in presenti dispositione fuerit habita ratio conservanda agnationis, masculi ex masculis censentur tantum vocati, non vero masculi ex fæminis, qui cognati sunt.

79 Et licet ex simplici vocatione masculorum, & prælatione ad fœminas, dubitari posset, an foret contemplata agnatio; atvero si adest exclusio fœminarum, prout in casu, contemplatam evenire agnationem, intellexit Regius Senatus, in Causa inter Antoniam Solá, & Segura, vi duam ex una, & Gasparem Matali, & alios, ex altera, Regia Sententia iata, die 10. Aprilis 1679. ref. Nob. Joanne de Colomer Regio Consil. quæ fuit confirmata in gradu supplicationis 21. Octobris 1688. ref. Nob. Don Bonaventura de Tristany R. C. Ex quibus concludentissimè dicitur nihil obesse ponderata in contrarium, circa hanc conjecturam repetitionis masculinitatis, cum perpetua exclusione fœminarum.

80 Tertia non multum à citata dissimilis, sit conjectura, quod de fœminis mentionem non fecit, tam in institutionibus, quam in substitutionibus, vt ibi: Sine filijs legitimis masculini generis, vel sine filijs masculis legitimis, & naturalibus, neque subsidiarie eas vocavit, id est, in defectum masculorum, quam conjecturam approbat Castillo controversialis. jurif. lib. 5. cap. 92. num. 11. Rota in recollect. per Card. de Luca

in materia de fideicommissis. decis. 27. num. 1. ibi: Cum enim ibidem fæmina agnata, cuiusmodi est domina atriæ, non tantum, non fuerint dispositivæ, vel saltim conditionaliter in aliqua parte vocatae, sive comprehensa, sive absolute, & perpetuo exclusæ, explorati utique est juris, quod bona omnia familia Aldobrandinæ, deficientibus masculis, libera remanserunt apud eorum heredes, & successores, absque ulla obligatione restituendi fæminis non vocatis, Decis. &c. Et Decis. 33. num. 5.

81 Et in his terminis Torre de majoratu, part. 1. quæst. 2. num. 9. in illis verbis: Siquidem, dum simpliciter masculus nominatur, nulla facta fœminarum mentione, fœmina quocumque casu, & omni tempore penitus excluditur, ut bene ad propositum observant Addent. ad Molin. lib. 3. cap. 5. num. 38. vers. Prima conclusio. Rojas de incompat. part. 5. cap. 1. num. 24. & 25. Andreol. controversial. 218. num. 10. Buccafer. a. respons. 30. num. 2. & 3.